DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Serra (ES), terça-feira, 25 de abril de 2023 - Edição: 003 - Legislatura: 19ª

1

PORTARIA Nº 629, DE 20 DE ABRIL DE 2023

Declara a estabilidade de servidor

público no Poder Legislativo Municipal.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

SERRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Resolução nº 278/2020, considerando o que dispõe a Lei

Municipal nº 2.360/01,

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a estabilidade funcional da

servidora Andréia Aparecida Lourençoni Degasperi,

ocupante do cargo efetivo de Agente Legislativo, matrícula

nº 4092074, tendo em vista a sua aprovação no processo de

avaliação especial de desempenho do estágio probatório,

relativo ao período de 28/01/2020 a 28/01/2023, realizado

pela Comissão Especial designada pelas Portarias nºs

850/2019, 580/2023, em conformidade com a documentação

arquivada na Divisão de Recursos Humanos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente – CMS

PORTARIA Nº 630, DE 20 DE ABRIL DE 2023

Declara a estabilidade de servidor

público no Poder Legislativo Municipal.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

SERRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Resolução nº 278/2020, considerando o que dispõe a Lei

Municipal nº 2.360/01,

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a estabilidade funcional do servidor

Humberto Mendes Barbosa, ocupante do cargo efetivo de

Agente de Apoio Legislativo, matrícula nº 4088581, tendo

em vista a sua aprovação no processo de avaliação especial

de desempenho do estágio probatório, relativo ao período de

14/01/2020 a 14/01/2023, realizado pela Comissão Especial

designada pelas Portarias nºs 850/2019, 580/2023, em

conformidade com a documentação arquivada na Divisão de

Recursos Humanos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente – CMS

		2023-04-24T15:23:01-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124